
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

Decreto n.50 del 06/11/2015 

 

Oggetto: PTPC 2015-2017: indizione giornata interna della trasparenza e formazione personale dipendente. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che l’azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 
Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è disciplinata dall’art. 
114 del D. lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 raccolta 
24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   
 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 4 del 10.01.2014 con la quale veniva nominato Direttore Generale 
dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 19 del 15.10.2014 con la quale venivano approvati il Piano programma, il 
Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2015-2017, nonché il bilancio di previsione annuale per l’anno 
2015;  
 
Richiamata la legge 6 novembre 2012, n.190 avente ad oggetto "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
 
Vista la Determinazione n.8 del 17 giugno 2015, le "Linee guida per  l'attuazione della normativa in materia di 
prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle società e degli enti di diritto privato controllati e 
partecipati dalle pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici economici", in vigore dal 26 giugno 2015, nella 
quale si evince che le Aziende Speciali sono chiamate ad attuare integralmente il sistema di misure disciplinato 
dalla legge 190/2012 e dai relativi decreti attuativi, alla stregua delle pubbliche amministrazioni controllanti; 
 
Richiamato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015-2017, adottato dal CdA con delibera n.1 del 
30/01/2015, il quale, tra le azioni previste, individua la necessità di sensibilizzare il personale riguardo alla 
consapevolezza su potenziali reati di corruzione e in generale sui temi della legalità, nonché riguardo alla 
segnalazione di eventuali fatti illeciti e diffusione della conoscenza dei meccanismi di tutela di cui gode il 
segnalante, anche attraverso interventi formativi erogati da soggetti esterni qualificati; 
 
Richiamato altresì il Programma Triennale per la trasparenza e l'integrità, sezione del PTPC, il quale tra le 
iniziative e gli strumenti di comunicazione sul tema della trasparenza per la diffusione dei contenuti del 
programma al personale dipendente prevede l'organizzazione di una giornata interna della trasparenza; 
 
Vista la proposta formulata dalla Scuola Formativa Anci Toscana, la quale richiede la somma di € 900,00 oltre 
IVA di legge, per la tenuta di un corso di formazione di 4 ore presso le sedi istituzionali dell’Azienda; 
 
Considerato che trattasi di affidamento di importo inferiore a 20.000,00 euro, per il quale ricorrono i 
presupposti per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 9 di cui al vigente “Regolamento per l’acquisizione in 
economia di forniture beni e servizi ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 163/2006” approvato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 18/2014 del 14/10/2014; 
 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

 
DECRETA 

 
1. Attese le premesse, di indire per il giorno 9 novembre p.v. la giornata interna della trasparenza, riservata 

al personale dipendente dell'Azienda, in occasione del percorso formativo organizzato dalla Scuola di 
Formazione Anci Toscana in materia di anticorruzione nelle aziende speciali, obblighi e responsabilità 
per i dipendenti, adozione nuovo codice di comportamento; 
 

2.    Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 
 
 
             Fto in originale 
                                                                                                                                                           Il DIRETTORE GENEREALE 
                                                                                                                                                           Dott.ssa Daniela Magrini 

                                       

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

